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Europaudvalget har i brev af 4. marts 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 2 ad 

KOM (2011) 0011, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia 

Olsen Dyhr (SF). 

 

Spørgsmål nr. 2: 

”Kan beskæftigelsesministeren bekræfte, at hun på Rådsmødet d. 7/3-2011 vil ar-

bejde aktivt for, at Danmark ikke kan få konkrete politiske anbefalinger fra Rådet 

vedr. pensionsalder, lønudvikling, sociale ydelser og skat i den årlige vækstunder-

søgelse (Det Europæiske Semester), som også står i finansministerens mandat vedr. 

Makroøkonomiske ubalancer – KOM (2010) 527. 

  

Endeligt svar: 

Jeg skal fra finansministerens mandat fra mødet i udvalget den 11. februar 2011 

vedrørende henstillinger citere følgende: ”De foreløbige drøftelser har vist, at flere 

lande, heriblandt Danmark, lægger vægt på, at detaljeringsgraden i Rådets henstil-

linger differentieres og baseres på ubalancernes karakter og potentielle skadevirk-

ning. Det vil sige, at anbefalingerne, herunder eventuelle anbefalinger til midler for 

at adressere ubalancerne, bør være mere detaljerede, jo større og mere alvorlige 

ubalancer, der er tale om i det konkrete tilfælde”. 

 

Angående den Årlige Vækstundersøgelse (Annual Growth Survey), så blev den 

fremlagt af Kommissionen i januar 2011. Vækstundersøgelsen skitserede de øko-

nomiske udfordringer for EU, og indeholdt en række generelle anbefalinger til EU-

landene som helhed, men ikke landespecifikke anbefalinger. 

 

Den Årlige vækstundersøgelse var starten på det Europæiske Semester der har til 

formål, at styrke ”ex ante koordinationen” af den økonomiske politik, dvs. at have 

drøftelser af EU-landenes økonomiske politik forud for vedtagelsen af national po-

litik her. Det Europæiske Semester vil dække alle elementer af den økonomiske 

overvågning, og stabilitets- og konvergensprogrammerne samt de nationale re-

formprogrammer vil blive afleveret på samme tid og vurderet samtidig af Kommis-

sionen, mens de dog fastholdes som separate instrumenter. 

 

Forslaget om et Europæisk Semester blev forelagt Folketingets Europaudvalg til 

forhandlingsoplæg forud for ECOFIN d. 13. juli. 

 

Jeg skal for så vidt angår spørgerens opfordring til, at jeg på rådsmødet den 7. 

marts 2011 arbejdede aktivt for, at Danmark ikke kan få konkrete politiske anbefa-
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linger fra Rådet, bemærke, at eventuelle anbefalinger, der i beskæftigelsespolitisk 

sammenhæng benævnes henstillinger, udarbejdes på grundlag af en gennemgang af 

medlemslandenes gennemførelse af deres beskæftigelsespolitikker, som præsente-

ret i deres Nationale Reformprogrammer på baggrund af retningslinjerne for be-

skæftigelsen. Retningslinjerne er ikke præskriptive med hensyn til de præcise mid-

ler, da beskæftigelsespolitikken er national kompetence. Dette er fortsat tilfældet 

efter vedtagelsen af den generelle indstilling vedrørende retningslinjerne for 2011 

på rådsmødet den 7. marts 2011.        

     

 

Venlig hilsen 
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